
 

 

Prot. n. 5109/C12                                                                                                                          Adria,6/07/2016  

 

Oggetto: conferimento incarico di Esperto Collaudatore per la redazione del piano esecutivo 

relativo al progetto PON FESR 9035 - PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-76 

CUP I66J15000710007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO. il Decreto Ministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale 2014T05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA  la delibera n. 11 del Collegio dei docenti del Liceo “Bocchi-Galilei” del 07/09/2015 con la quale si 

aderisce al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020, per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; Azione, sotto-azione, modulo: 10.8.1.A1 - 

Realizzazione dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN;  

VISTA  la delibera del Consiglio di istituto n.3 del 13 Novembre 2015 di approvazione del POF e n.2 del 

07/01/2016 di approvazione del PTOF;  



VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 2 Ottobre 2015 per l’adesione al progetto PON sopracitato;  

VISTA  la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/1773, del 20/01/2016, di approvazione ed autorizzazione 

all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi del progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-76; 

 

VISTE  le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture”, pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016, parte integrante 

dell’autorizzazione; 

VISTA  la delibera del Consiglio di istituto n.3 del 29/02/2016 di approvazione del Programma annuale per 

l’E.F. 2016; 

VISTO. il Decreto del Dirigente Scolastico prot.n.1340 del 29/02/2016 riguardante la formale assunzione al 

bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-76 e la successiva delibera n.4 

del Consiglio di Istituto che ha fatto proprio il Decreto dirigenziale ; 

VISTO  l’avviso di selezione prot. 4064/c12 destinato al personale interno ; 

VISTA  l ’unica domanda pervenuta in data 10/06/2016 da parte del Sig. Ferrati Fabrizio; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

la nomina di n.1 esperto collaudatore per il PON FESR in oggetto nella persona del Sig. Ferrati Fabrizio, nato 

a Adria (RO) il 20/06/1965, Assistente Tecnico a T.I. presso questa Istituzione scolastica.  

PRESTAZIONI RICHIESTE PER IL COLLAUDO 
 

L’ESPERTO COLLAUDATORE  
• dovrà provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate;  
• dovrà verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, 
quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti;  
• dovrà redigere i verbali del collaudo finale;  
• dovrà collaborare con il Dirigente Scolastico, con il D.S.G.A. e con l’esperto Progettista per tutte le 
problematiche relative al Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 
corretta e completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon 
andamento delle attività.  
Il Collaudatore nello svolgimento della prestazione oggetto del presente incarico è tenuto ad eseguire i 
seguenti compiti:  

  Provvedere al collaudo dei singoli lotti (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal 
Dirigente Scolastico) delle attrezzature acquistate;  

 Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, 
quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti;  

 Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale;  

 Collaborare con il Dirigente Scolastico e, con il D.S.G.A. per tutte le problematiche relative al Piano 
FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 



realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 
attività;  

 

 Verbalizzare le riunioni per il collaudo, con l’indicazione dell’ora di inizio e termine dei lavori, degli 
argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei partecipanti.  
 

 Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria (Euro 14,50 
lordo dipendente), fissato il tetto massimo previsto per il Piano Finanziario autorizzato € 100,00 –- 
che sarà liquidato ad erogazione di finanziamento delle presenti azioni PON . Fa seguito la stipula 
del contratto con la stessa identificazione. Tale compenso sarà corrisposto al saldo e quando 
saranno effettivamente accreditati a questa Scuola i relativi finanziamenti. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Silvia Polato 


		2016-07-06T15:29:40+0200
	PLTSLV65D64A059K




